

MAAKUNTA- JA SOTE-UUDISTUS LANDSKAPS- OCH VÅRDREFORMEN



VALTIONEUVOSTO
STATSRÅDET

Valtiovarainministeriö
Kunta- ja aluehallinto-osasto

18.4.2018 VM/100/02.02.00.99/2018

MAAKUNTALAIN 13 § MUKAISTEN NEUVOTTELUJEN LOPPUASIAKIRJA – VALTIOVARAINMINISTERIÖ JA KAINUU

Aika Keskiviikko 21.3.2018 klo 10.15-11.45

Paikka Valtiovarainministeriö, Mariankatu 9, nh Paja

Osallistujat **Valtiovarainministeriö:**

Alivaltiosihteeri Päivi Nerg
Finanssineuvos Teemu Eriksson
Neuvotteleva virkamies Katja Palonen
Lainsäädäntöneuvos Marja Isomäki, maakuntavastaava
Erityisasiantuntija Antto Korhonen, maakuntavastaava
Projektipäällikkö Tomi Hytönen

Muut ministeriöt:

Erityisasiantuntija Mikko Nygård, Liikenne- ja viestintäministeriö
Ylitarkastaja Petra Stenfors, Työ- ja elinkeinoministeriö
Neuvotteleva virkamies Heikki Piiparinen, maa- ja metsätalousministeriö
Johtava asiantuntija Päivi Nygren, sosiaali- ja terveysministeriö

Kainuun edustajat:

Maakuntajohtaja Pentti Malinen
Kuntayhtymän johtaja Maire Ahopelto
Valmistelujohtaja Jaana Korhonen
Ohjausryhmän varapuheenjohtaja Raimo Piirainen
Ylijohtajan sijainen Kari Pehkonen
Aluekehityspäällikkö Jouni Ponnikas
Kunnanjohtaja Arto Laurikainen
Taloussuunnittelija Armi Pikkarainen
Kainuun TE-toimiston johtaja Tiina Veijola
Maaseutupäällikkö Jari Korhonen
Riskienhallintapäällikkö Janne Heikkinen



Neuvottelun johtopäätökset sekä jatkotoimet

1. Kustannuskehityksen trendi, syyt ja yleiskatteinen rahoitus

Uusimman yleiskatteisen rahoituksen arviolaskelman mukaan maakunnan rahoitus laskisi 6,5 miljoonaa euroa (-87 €/asukas) nykytilanteeseen verrattuna, ja sote-menojen sopeutustarve vuoteen 2030 mennessä on reaalisesti 43M€ (13 %) eli hieman maan keskiarvoa pienempi.

Soten tarvevakioidut kustannukset ovat hieman ja pelastustoimen kustannukset selvästi keskiarvoa korkeammalla tasolla. Sote-palveluissa vuodeosastohoito on yleistä ja päivystyskäyntien määrä korkea. Iäkkäiden palveluissa Kainuu on sen sijaan useilla mittareilla edistyneimpien maakuntien joukossa. Maakunnan väestönkehitys on aleneva ja välimatkat pitkiä, mikä vaikuttaa myös kustannuksiin. Soten osalta palvelujen saavutettavuus on haasteena.

2. Kustannusten hillinnän kannalta välttämättömät toimenpiteet maakunnassa (esim. yhteistoimintajärjestelyt)

Maakunnan omat ehdotukset:

- Maakuntien yhteistoiminnan suunnittelu on käynnissä Pohjois-Suomen ja Itä-Suomen maakuntien kanssa. Tässä onnistuminen on kustannusten hillinnän kannalta keskeistä. Yhteistyö on suunnitteilla soten, liikenteen, rakennerahastojen, kansainvälisten tehtävien, vesi- ja kalatalouden sekä pelastustoimen osalta. Myös tukipalveluissa on yhteistyön suunnittelu käynnistynyt.
- Ennaltaehkäisevään sote-työhön panostetaan jatkossakin.

Keskustelussa ei tuotu esiin tarkkoja laskelmia eri toimenpiteiden vaikutuksista maakunnan talouteen.

3. Investointien vaikutus talouteen

Maakunnassa on meneillään paljon investointeja kuten uuden sairaalan rakentaminen, terveyskeskusinvestointeja ja paloasemia. Toimitilakustannukset ovat investointien johdosta kasvamassa 6 miljoonalla eurolla vuosittain.

Pidemmällä aikavälillä uuden sairaalan on tarkoitus vähentää kustannuksia tilojen ollessa 10 prosenttia aiempia pienemmät. Mahdollisesta säästöstä ei tuotu esiin tarkkoja laskelmia, eikä myöskään siitä, miten 6 miljoonalla eurolla kasvavat toimitilakustannukset katetaan.



MAAKUNTA- JA SOTE-UUDISTUS LANDSKAPS- OCH VÅRDREFORMEN



VALTIONEUVOSTO
STATSRÅDET

4. Siirtymiskustannukset maakunnassa

Kainuussa on jo kuntayhtymäpohjainen sote, joten ICT:n ja palkkaharmonisoinnin osalta siirtymäkustannukset ovat jo pääosin takana. Lisäkustannuksia aiheutuu etenkin järjestämisen ja tuottamisen erottamisesta, sekä tilakustannuksien kasvavasta hinnoittelusta.

Helsingissä,

Alivaltiosihteeri

Päivi Nerg

Kajaanissa 4. toukokuuta 2018

Väliaikaisen toimielimen puheenjohtaja

Pentti Malinen



